



Kamuya olan bazı borçlar yeniden yapılandırılıyor

Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi (AOSB) Başkanlığının ev sahipliğinde, Adana Vergi Dairesi Başkanlığı ve Adana Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlüğü iş birliği ile sanayicilere yönelik "6736 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun" hakkında bilgilendirme toplantısı düzenlendi.

AOSB Seyhan Salonu'nda, sanayicilerin ve işletmelerin muhasebe birimlerinde görevli personelin katılımıyla gerçekleştirilen toplantının açılışında konuşan AOSB Denetim Kurulu Üyesi Mustafa Fidan, alacakların yapılandırılması konusunun, sanayicileri yakından ilgilendiren önemli ve hassas bir konu olduğunu belirterek, "Konuşmacılarımızda, sanayicilerimizi aydınlatmaları için şimdiden çok teşekkür ediyoruz" dedi.

Sosyal Güvenlik Kurumu Adana İl Müdürü Bilal Canbolat da, AOSB'nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantının amacının, 19 Ağustos 2016 tarihinde yürürlüğe giren "6736 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun" hakkında hem iş dünyasını hem de kamuoyunu aydınlatmak olduğunu ifade etti.

Adana Vergi Dairesi Başkanı Ahmet Tunali ise, kendilerine toplantı ile ilgili davet geldiğinde çok mutlu olduklarını ve katılma konusunda hiç tereddüt etmediklerini belirterek, "Uzun zamandır beklenen ve konuşulan bir kanundur. Ben bu kanunun yeterli ve düzenli bir kanun olduğu kanaatindeyim. Büyük oranda sıkıntısız bir kanun hazırlanmış" diye konuştu.

Açılış konuşmalarının ardından, SGK Sigorta Primleri Genel Müdürü Ahmet Açıkgöz ve Bağimsız Çalışanlar Daire Başkanı Ahmet Yetim tarafından kanunla ilgili sunum gerçekleştirildi.

Genel Müdür Ahmet Açıkgöz, kamu alacaklarıyla ilgili zaman zaman bazı düzenlemelerin yapıldığını belirterek, "Gerek ekonomik konjonktür gerekse firmalarımızın özel durumları nedeniyle zorla kaldıkları dönemlere ait bazı borçlarını ödeyemedikleri zamanlarda, bu ödeyemedikleri borçlar için bu kanunların çıkartıldığını görüyoruz. 2014 yılının Eylül ayında 6552 Sayılı Kanun ile kamu alacakları yapılandırılmıştı. Bu yasa kapsamında müracaat eden borçluların taksit ödemeleri bir yandan devam ediyor. Çıkarılan bu kanunun, SGK alacakları yönünden bazı avantajlı yanları var. Dolayısıyla bir önceki kanun kapsamında taksitleri olan vatandaşların da bu kanundan yararlanma imkânları olacak" dedi.

Yeni kanunla birçok kamu kurumunun alacaklarının yeniden yapılandırıldığına dikkati çeken Açıkgöz, şunları söyledi: "Bunların önemli ayaklarından birisi de SGK alacakları. SGK alacakları kitlesel manada diğer kurumlara göre daha



fazla kişiyi ilgilendiriyor. Bizim SGK olarak şu anda 9 milyon borçlumuz var. 67,7 milyar lira tutarında yapılandırma kapsamında alacağımız var. Bu nedenle SGK açısından geniş kitleleri ilgilendiren bir düzenleme. Bu alacaklarımızı baktığımız zaman; 30 Haziran 2016 ve önceki aylara ait olan borçlardan tahakkuk etmiş olması şartı var. Ve kanun yürürlüğe girdiği tarihe kadar da ödenmemiş borçlar bu kapsamda yapılandırılıyor. Esas itibarı ile sigorta primi ve buna bağlı olan diğer kurumlar adına tahsil ettiği damga vergisi, eğitime katkı payları, işsizlik sigortası, Bağ-Kur primleri, isteğe bağlı sigortalar ve idari para cezaları bu kapsamda yapılandırılacak."

Yapılandırma ile ciddi indirimlerin söz konusu olduğunu belirten Açıkgöz, "Borcun aslına kesinlikle bir indirim yok, bunun altını çizmek lazım. Yapılandırma kanunlarının temelinde şu vardır; hiçbir zaman borcun aslı ile oynanmaz. Asıl borç, her zaman ödenmesi gereken tutardır. Yapılandırılan rakamlar genel itibarı ile gecikme cezaları ve gecikme zamlarıdır. Bir de onlar tam prim olmadığı için idari para cezalarının asıllarıyla ilgili düzenlemeler var" diye konuştu.

Bu kanunun, peşin ödemede bir önceki 6552 Sayılı Kanun'a göre çok fazla avantaj sağladığına işaret eden Açıkgöz, "Borç aslına enflasyon rakamlarını uyguladığımız zaman bulduğumuz enflasyon rakamını peşin öderseniz, sadece

enflasyon farkının yarısını tahsil ediyoruz. Çok önemli bir olay. Piyasa faiz oranlarına göre de çok uygun. Bankadan kredi çekilip ödense dahi bu anlamda bir karlılık söz konusu. Bu fırsat kaçırılmamalı" şeklinde konuştu. SGK Sigorta Primleri Genel Müdürü Ahmet Açıkgöz, idari para cezalarında da indirim söz konusu olduğunu belirterek, idari para cezaları ile ilgili indirimin, kanunun çıktığı tarihten önceki cezaları kapsadığını ifade etti. Kanunun, Genel Sağlık Sigortası (GSS) borçlularına da ekstra avantajlar sağladığını ifade eden Açıkgöz, şöyle devam etti:

"Bilindiği üzere GSS uygulaması, Türkiye'de belirli bir kesim için zorunlu hale getirildi. Bu kanunda, GSS borçlusuna getirilen önemli imkânlar var. Daha önce gelir testine gitmeyen bir kişi, 2016 yılı sonuna kadar gelir testine gider, test sonucunda prim ödeme durumunda kalmaz ise geriye dönük biriken tüm borçlarını sürecek. Geliri çıktı diyelim, gelir düzeyine göre borcunu güncelleyeceğiz. GSS borçluları, Ocak ayı sonuna kadar yapılandırma kapsamında bize müracaat edebilirler. Bu kanunda en güzel imkân GSS borçluları için getirilmiş oldu. Bunlar, yapılandırma sonucunda borç aslına peşin veya 12 taksitte ödeyebilirler."

Kanun kapsamında, peşin ödeme imkânı olmayanlar için de 36 aya kadar taksit fırsatı bulunduğunu kaydeden Açıkgöz, "İmkânlar elvermedi. Taksitle ödemek isterseniz 36 aya kadar taksit

fırsatı var. İki ayda bir, 18 eşit taksitle ödemek şartıyla. Elbette bunlara ödenecek bir vade farkı da söz konusu. Vade farklarımız yüksek değil, onun da altını çizelim" dedi.

Yapılandırma kanununun, borçluya getirdiği maddi imkânların yanı sıra ekstra avantajlar da sağladığını vurgulayan Açıkgöz, şunları kaydetti:

"Taksitlendirmede herhangi bir teminat istenmiyor. Tatbik edilen hacizler, ödemeler nispetinde kaldırılıyor. Yapılandırma sonrası ilk taksitin ödenmesi durumunda 'borcu yoktur' yazısı alınabiliyor. İcra ve haciz işlemleri durduruluyor, ta ki yapılandırmayı bozana kadar. Borcunu yapılandıranlar, teşvik uygulamalarından da yararlanabiliyor."

Emekli olabilecek durumda olup, borçları dolayısıyla emekli olamayan Bağ-Kur sigortalıları için de Ziraat Bankası ile anlaşma yaptıklarını ifade eden Açıkgöz, "Sigortalı borcu ödediği takdirde emekli olabiliyorsa, bu borçların hepsi krediye konu olabilecek" ifadelerini kullandı. SGK Sigorta Primleri Genel Müdürü Ahmet Açıkgöz, konuşmasının sonunda, borcunu yapılandırmak isteyenlere, başvuru için son günü beklememeleri çağrısında bulundu.

Toplantının ikinci bölümünde ise, Gelir İdaresi Grup Başkanı Kamil Kurt ve Adana Vergi Dairesi Tahsilat Müdürü Hasan Özkan, vergi borçlarının yapılandırılmasıyla ilgili sunum yaptı.